
REPUBLIKA I HQIPEMSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE! PASURTVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari q~ mbart detyrimin pEr deklarim tLi interesave private t6 tij, bashkbhortitles dhe te 
femijzve madhore, ne haze te; 

P Ligjin nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, tE detyri~neve 
financiare te tE zgjedhurve dhe tE disa nEpun&ve publike ", neni 3,4; 

9 Ligjin m.9367, datE 07.04.2005 "Pk parandalimin e konfliktit tti interesave nE ushtri~nin e 
funksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

PER KONTROLLIIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

NE baze t? p&ii 5 tE  nenit 14, tE ligjit ar.9367, dat& @7,04.2005 "Plr garanddimin e 
konfliktit t& ifiteresave n& ushtrirnin e funhioneve publike", 

A u t o r i z a j :  

Inspektoratin e LartE ti! Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar oga Autoriteti Piirgjegjb - Inspektori i PirgjithsbZm i LDKP-se, qe t Z  veritikojnC 
nE te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtii vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qE ekzistojaE nii emEr dhe pEr 1logarinE time, tii bash k&hortit les d he tE 
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REPUBLIKA E SRQ:RISE 
lNSPEKTORATI1 WTE 1 D E K W M I T  DHE KONTROLLIT TR PASURiVE: 

NC tabele duhet tk pasqyroni vetCm ndryshimet (shtesa me pakaime) te ndodhura n2 interewl pasurore 
private, te dektaruara m2 parE, si dhe interst  e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dlje(w 
te vitit te deklarimit, qe kanc lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me fernijgt madhok. 
Te #itha llojet e pasurive (f ps~luajtshme dhe t6 ddrejtat reale mbi to qe disponon brenda d he jashtE vendit 
zyrtari, bashk&shorti/jtz dhe ftmijEt ne moslie madhare; 
Te gjitha llojet e pasurive tk luajtshrne, 16 regjistrueshme n6 regjistrat publike, sendet me vlerE 1E veyat~ti! 
mbi 5000 dollare (ow i baruvlefshrni i tij ne leke shqiptare), vlcren e aksioneve, tE  letravc me vlerE dhc 
pjeM e kapi talit a6 zotErirn, vlergn e likuiditeteve, gjendjen ne cash, n e  Ilogari rrjzdllese, nZ depozitE, ni: 
bono thesari dhe ne huadhknie, nE lekE ose nb valute te huaj, qE disponan brenda dhe jashlii vendit 
zyrtari, bashkEshorti/ja dhe fEmijEt ne mosE rnadhore; 
N~ rdstet e zotzrirnit aktiv ti2 aksioneve, pjegve t& kapitalit le dekiarohet vetEm aendja e t< drejtave 
reale rnbi to, deri para tral~sferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nC zotiirirn pasiv; 
Te dhenal p6r llojel e pasurisG/ve qi? ekzistojne nZ bashlrepron&i me bashk&hortidcn dhe fiirnijel nii 
moshe madhore dhe, si I E  titla, jane te regjistruara ne regjistrat pubIikE, ti! pasqyrohen vetem njE her& 
pnvaresisht nga wrqindja qe zoteron zyrlasi i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Nii raster kur bashkGshortilja apo fEmijEt nE moshe rnadhore kane pasuri t E  regjistruar nZ emer te tyre, 
duhet tE ploti30jne mE vekte autorizimin (tip) si ne faqen c pare te d&laralCs, si dhe formatin 
"Pasurite e paluajtshme dhe CG luajtshme9'dhe t 'i bashk6lidhen deklzlrutgs * zy rtarit . 



1 TE ARDHURAT 
DHE ANGAZHIMET NE VEPMMTARI 

PRIVATE dhe lase PUBLIKE - 

Ne kgte format duhei te pasqyrohen: 
Te ardhur~t e krijuara ngi  paga ose pjesl;mq-a nE k&hilla drejtues, komisione ose  do veprimtari tjetgr 
t: kryet bxenda ose jashte vcndit, ye sjell K a~dhura gbr zyrtarin, bashktshartin/et~ dhe fernij2t ne moshg 
madhort: per periudhen nga deklarimi i rngparshgm deri n6 31 Dhjetor tE vitit te dcklariinit. 
Angrizhime n2 vcprirnturi private me qzllirn fitimi mese. @a l l ~ j  veprimtarie e kryer brerlda ose jashtE 
vendi t, q t  krijon t8 ardhura, si dbc angazhime ne organizata fitimirprurEse dhe ja filimgrurCse, sindikala 
ose organizata profesionale, pol it ike, shteterore d he ~ d a  otganizatE tjetgr q6 ekzistojne pEr zyrtarin, 
bashkeshoflinlen d11e EmijGt ni5 tnoshE madhore par periudhbo lzga deklrtrimi i rnsparshgm deri ng 3 1 
Dhjetor tE vitit tg deklarimil. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te mwCdh6nieve etnike, fehre, t5 miq6siss apo armiqEsisC 
si dhe perkattsia ni2 argElniz;lla pl i t ike ,  ni3 pbrputhje me piEn 2 ti;. rrenit 15 le ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zotzritnit pasiv t2  aksirr~ieve dhelose te pjeseve nt!. kapital, duhet tii deklarohen t$ drejtat e 
pbxiitimit 112 frytcve civile t2 pron&is& tC cilat janE realizuax nga deklarimi i mdparshcm deri ne 3 1 
Dhjetor t& vitit t8 deklarimit. 
T& dhtnat e deklaruara t2 radbitea fillirnkht per zyrtarin, me pas @r bashkeshortirden dhe nE fund per 
femijet HE nioshe madhore, 

NEsc ky li~rmal Eshti! i pamjal'~ueshtm, vazhdoni tc plol&soni formate te fomkopjuara. 



REPUBLIKA E SHQIP~~:RISE 
INSPEKTORATI L LAKTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT ~g PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAj PERSONAVE JURIDIKE DHE F I Z I ~  

- 

Wojet e detyrimeve financiare qe duhet ti psqyrohen: 
kedi,  huamarrje, detyrim pi3 studirne, detyrim talimor dhe detyrirne te  tjera, q& ekzistojnc brenda dhe 
jashtl;. vendit, tii mbetura ende pa u shlyer nga deklarirni i meparshem dcri nE 3 1 Dhjelor t& vitii ti;, 
deklarirnit prej zyrtzirii, bashkEshortitles d he feinijeve ne rnoshii. madhore. 
Detyriinet e IartpErmenclt~ra tE  radhiien fillimisht @r zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe I I ~  

fund @r femijct ne moshe madhore. 
Tedhenalndaj kujlkenidetyrimtgpasqyrohennefq.8. 
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